
 OPEL GT

Infotainment System



Opel GT Audio Manual.book  Seite 1  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10

Inhalt



Kurzübersicht

Opel GT Audio Manual.book  Seite 2  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10



Opel GT Audio Manual.book  Seite 3  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10



5

SEEK q Suchtaste

Radio: 
Suche rückwärts

CD: Titel zurück

BAND Radio-Modus einschalten, 
Wellenbereich wählen 
(FM, AM)

- CD-Einschub

kradfernbedienung
edienungselemente des Audio-
ms befinden sich auf der rechten Seite 

Lenkrads. Siehe Seite 8 zu weiteren 
mationen.

] Lautstärke verringern

< Lautstärke erhöhen

A Mute-Taste

I Suchtaste

Radio: 
Suche rückwärts

CD: 
Titel zurück

J Suchtaste

Radio: 
Suche vorwärts

CD: 
Titel vor

Opel GT Audio Manual.book  Seite 5  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Bedienelemente
1 LOAD Laden der CDs mit dem 

Sechsfach-CD-Player 3: 
Drücken

- oder - 

C Uhrzeit/Datum einstellen: 
Drücken

2 FAV Bevorzugte Sender 
anzeigen und speichern: 
Drücken

3 B Zusätzliche Textinformati-
onen für RDS-Sender oder 
MP3-Dateien anzeigen: 
Drücken

4 MENU Menüs anzeigen

5 Display

6 1...6 Stationstasten 1 bis 6

Optionen in den entspre-
chenden Display-Labels 
auswählen

Radio: 
Bevorzugte Sender 
anzeigen und speichern

7 EQ Equalizer-Voreinstellungen 
auswählen: 
Drücken

8 K Klangeinstellungen 
anpassen: 
Drücken und drehen

CD: Titel wählen; drehen

Radio: Sender wählen; 
drehen

9 CAT Kategorie ändern

CD: Wechseln zwischen 
CD-Audio- und MP3- 
Dateien

0 EJECT CD auswerfen: Drücken

a CD/AUX Schalten auf CD-Modus/
AUX-Eingang: 
Drücken

b AUX-Eingangsbuchse

c FWD Schneller Vorlauf beim 
Wiedergabe einer CD: 
Drücken und halten

d REV Rücklauf beim Wiedergabe 
einer CD: 
Drücken und halten

e X Ein- und Ausschalten: 
Drücken

Lautstärkeeinstellung: 
Drehen

f SEEK w Suchtaste

Radio: Suche vorwärts

CD: Titel vor

g 

h 

i 

Len
Die B
Syste
des 
Infor

j 

k

l 

m 

n 



6 Allgemeine Informationen

emeine Hinweise zu dieser 
ienungsanleitung

schnell einen Überblick über die viel-
en Funktionen des Infotainment-
ms zu bekommen, finden Sie im 

itel "Kurzübersicht" auf Seite 5 in 
indung mit der jeweiligen Abbildung 
en Umschlagseiten eine Übersicht 

 alle Anzeige- und Bedienelemente.

 Beschreibung der grundlegenden 
enschritte des Infotainment-Systems 
n Sie im Kapitel "Bedienung" auf 
 8.

illierte Funktionsbeschreibungen zu 
 Infotainment-System finden Sie in 

Kapiteln "Radio" auf Seite 14 und  
MP3-Player" auf Seite 17.

n Sie ein bestimmtes Thema suchen, 
Ihnen das Stichwortverzeichnis am 
 der Anleitung schnell weiter.

eiteres Stichwortverzeichnis am Ende 
nleitung hilft Ihnen dabei, sich in den 
zeigten Menüpunkten zurechtzu-
n.

e Ihr Infotainment-System einmal nicht 
nktionieren, wie Sie es erwarten, lesen 
unächst in den Kapiteln "Fehlersuche" 
eite 24 und "Allgemeine Hinweise" auf 
 25 nach. Oft lässt sich so ein vermeint-
r Fehler schnell beheben.

ie Erklärungen technischer Begriffe 
t Ihnen das "Glossar" auf Seite 27 zur 
ügung.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 6  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Allgemeine 
Informationen
Das Audiosystem bietet Ihnen Fahrzeug-
Infotainment auf dem neuesten Stand der 
Technik. Die Abbildungen auf den 
Umschlagseiten zeigen das Infotainment-
System und die Tasten der Lenkradfernbe-
dienung.

Das Radio verfügt über insgesamt 
36 Senderspeicher für eine Kombination 
beider Wellenbereiche (FM, AM).

Das RDS (Radio Data System) erleichtert 
wesentlich das Auffinden des gewünschten 
FM-Programms sowie seinen störungs-
freien Empfang und bietet weitere nütz-
liche Funktionen.

Der integrierte CD-Player unterhält Sie 
sowohl mit Audio-CDs als auch mit 
MP3-CDs. Auch ein Sechsfach-CD-Player 3 
ist als Option erhältlich.

Das Infotainment-System verfügt über eine 
geschwindigkeitsabhängige Lautstärkere-
gulierung (SCV). Die Einstellung dieser 
Lautstärkeregulierung kann verändert 
werden.

Der Sound-Prozessor bietet Ihnen zur 
Klangoptimierung eine Reihe von voreinge-
stellten Klangfarben.

Ein Hochleistungs-Audioverstärker mit 
erweitertem Funktionsumfang und ein 
Subwoofer 3 sind als Option für das 
Infotainment-System erhältlich.

Ein durchdachtes Design der Bedienungse-
lemente, klar strukturierte Menüs auf dem 
großformatigen Display und ein großer 
Einschalt-/Lautstärkeknopf ermöglichen 
Ihnen eine einfache Bedienung.

Allg
Bed
Um 
fältig
Syste
Kap
Verb
auf d
über

Eine
Bedi
finde
Seite

Deta
Ihrem
den 
"CD/

Wen
hilft 
Ende

Ein w
der A
ange
finde

Sollt
so fu
Sie z
auf S
Seite
liche

Für d
steh
Verf



7Allgemeine Informationen

lay
olgenden Informationen können im 
ralen Display angezeigt werden:

Radioinformationen,

Uhrzeit,

Datum,

Klangeinstellungen,

CD/MP3-Informationen.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 7  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Die folgenden Symbole erleichtern Ihnen 
das Lesen der Bedienungsanleitung:

Eine Hand vor dem Text fordert Sie auf, 
etwas zu tun.

Ein Häkchen vor dem Text stellt die 
Reaktion des Infotainment-Systems 
dar.

Ein Punkt vor dem Text gibt Ihnen 
zusätzliche Informationen zum Thema.

– Ein Bindestrich vor dem Text kenn-
zeichnet Punkte einer Aufzählung.

9 Ein Sicherheits- bzw. Warnhinweis 
enthält wichtige Informationen 
zur sicheren Benutzung Ihres 
Infotainment-Systems. Bei Nichtbe-
achtung dieser Hinweise kann 
es zu Beschädigungen oder Verlet-
zungen kommen. Bitte befolgen Sie 
diese Hinweise deshalb besonders 
sorgfältig.

3 Ein Stern kennzeichnet Ausstattungen, 
die nicht in allen Fahrzeugen enthalten 
sind (Modellvarianten, Ländervari-
anten, Sonderausstattungen).

6 Ein Pfeil zeigt an, dass das aktuelle 
Thema auf der folgenden Seite weiter-
geführt wird.

Wichtiger Hinweis zur Bedienung 
und Verkehrssicherheit
Benutzen Sie Ihr Infotainment-System so, 
dass Sie Ihr Fahrzeug immer sicher steuern 
können. Im Zweifelsfall halten Sie an, und 
bedienen Sie das Infotainment-System bei 
stehendem Fahrzeug.

Diebstahlschutz
Das Infotainment-System ist mit einem 
elektronischen Sicherheitssystem zur Dieb-
stahlabschreckung ausgestattet. Dieses 
System liest einen Teil der Fahrzeugidenti-
fizierungsnummer (VIN) ein. 

Damit funktioniert es ausschließlich in 
Ihrem Fahrzeug, ist also für einen Dieb 
wertlos. 

Retained Accessory Power (RAP) -
Aufrechterhalten des 
Zubehörstroms
Diese Funktion ermöglicht die Benutzung 
des Infotainment-System auch nach dem 
Ausschalten der Zündung.

Disp
Die f
zent

–

–

–

–

–



8 Bedienung

kradfernbedienung
Erhöhung der Fahrsicherheit und zur 
erung des Bedienkomforts stehen fol-
e Lenkradtasten zur Verfügung:

en ] j und < k

stärkeeinstellung

ken Sie zur Erhöhung oder Verringe-
 der Lautstärke der aktuell gewählten 
ioquelle die Plus- oder Minus-Taste.

e A l

mschaltung ein/aus

ken Sie die Taste zum Abstellen des 
. Drücken Sie die Taste erneut, um den 
wieder einzuschalten.

en I m und J n

tasten

Radio: 
Drücken Sie, um den nächsten/
vorherigen Senderspeicher zu suchen. 

Drücken und halten Sie für 
ca. 1 Sekunde, um zum nächsten/
vorherigen Sender mit einem starken 
Signal im gewählten Wellenbereich zu 
gelangen.

CD: 
Drücken Sie, um zum nächsten/
vorherigen Titel zu springen.

Drücken und halten Sie für 
ca. 1 Sekunde, um zu den anderen 
Titeln auf der CD vorwärts oder 
rückwärts zu springen.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 8  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Bedienung
Ein- und Ausschalten

Drücken Sie den Knopf X e.

Das Infotainment-System schaltet sich 
ein/aus.

Angezeigte Informationen
Das erleuchtete Display zeigt Informati-
onen für Radio, CD/MP3-Player, Uhrzeit 
und Klangeinstellungen.

Beim Einschalten des Infotainment-
Systems leuchtet das Display auf und 
Sie hören die zuletzt gewählte Audioquelle 
mit der zuvor eingestellten Lautstärke.

Lautstärke
Drehen Sie den Knopf X e; 
im Uhrzeigersinn zur Erhöhung der 
Lautstärke oder gegen den Uhrzeiger-
sinn zur Verringerung der Lautstärke.

Das Infotainment-System gibt beim 
Einschalten die zuletzt eingestellte 
Lautstärke wieder.

Die Radiolautstärke kann automatisch 
angepasst werden, um Straßen- und 
Windgeräusche in Abhängigkeit von 
der Fahrzeuggeschwindigkeit auszu-
gleichen. Siehe "Geschwindigkeitsab-
hängige Lautstärkeregulierung (SCV)" 
auf Seite 13 zu weiteren Informationen.

Len
Zur 
Steig
gend

Tast

Laut

Drüc
rung
Aud

Tast

Stum

Drüc
Tons
Ton 

Tast

Such



9Hauptmenü

Der gewählte Wert kann auch durch 
Verwendung der Tasten SEEK w f, 
SEEK q g, FWD c und REV d 
sowie des Klangreglers K 8 wie folgt 
geändert werden:

Drücken Sie die Taste SEEK w f 
bzw. FWD c.

Der gewählte Wert erhöht sich 
(Stunde/Minute/Monat/Tag/Jahr).

- oder - 

Drücken Sie die Taste SEEK q g 
bzw. REV d.

Der gewählte Wert verringert sich 
(Stunde/Minute/Monat/Tag/Jahr).

- oder - 

Drehen Sie den Klangregler K 8 im 
oder gegen den Uhrzeigersinn.

Der gewählte Wert erhöht oder verrin-
gert sich (Stunde/Minute/Monat/Tag/
Jahr).

Datum wird nicht automatisch ange-
t. Gehen Sie zur Anzeige des Datums 
olgt vor:

Drücken Sie bei eingeschaltetem 
Infotainment-System auf die Uhr-
Taste C 1. 

Das Datum erscheint. 

Das Display kehrt nach einigen 
Sekunden zur normalen Anzeige von 
Radio und Uhrzeit zurück.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 9  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Hauptmenü
Das Hauptmenü ist die Anzeige, die nach 
dem Einschalten des Infotainment-Systems 
erscheint. Die folgenden Informationen 
können angezeigt werden:

– Wellenbereich,

– Frequenz oder Name des Radio-
senders,

– Uhrzeit,

– CD/MP3-Informationen,

– Label für Anzeige, Wiedergabe, Klang 
oder Senderspeicher usw.

Audioinformationen
Die folgenden Informationen werden im 
Display angezeigt:

– Aktueller Wellenbereich oder CD.

– Aktuelle Senderfrequenz, 
CD-Titelnummer oder verstrichene 
Titelzeit.

– Bei aktiver RDS-Funktion erscheint 
der Sendername oder das Sender-
kürzel im Display. Siehe "RDS (Radio 
Data System)" auf Seite 14.

– Wenn sich eine CD im CD-Einschub 
befindet, leuchtet das Symbol "CD" 
im Display auf. Siehe "CD/MP3-Player" 
auf Seite 17.

– Wenn sich die CD im Modus Zufalls-
wiedergabe befindet, leuchtet das 
Symbol "RDM" im Display auf. Siehe 
"Zufallswiedergabe" auf Seite 21.

Uhrzeit und Datum
Anzeige von aktueller Uhrzeit und Datum.

Einfach-CD-Player
In Fahrzeugen mit einem Einfach- 
CD-Player stellen Sie Uhrzeit und 
Datum wie folgt ein:

Drehen Sie den Zündschlüssel auf ACC 
oder RUN. 

Drücken Sie den Knopf X e. 

Das Infotainment-System schaltet sich 
ein.

Drücken Sie die Uhr-Taste C 1.

Die Label HR, MIN, MM, DD, YYYY 
(Stunde, Minute, Monat, Tag und Jahr) 
erscheinen im Display.

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label, das Sie 
ändern möchten.

Drücken Sie dieselbe Taste 6 erneut 
zum Erhöhen von Uhrzeit/Datum.

Der gewählte Wert erhöht sich bei 
jedem Drücken der Taste 6 um den 
Wert 1 (Stunde/Minute/Monat/Tag/
Jahr).

Das 
zeig
wie f



10 Hauptmenü

erung der Standardeinstellungen von 
eit und Datum
tandardeinstellung für Uhrzeit und 
m können von einem 12-Stunden-
at auf ein 24-Stunden-Format und 

 Datumsformat MM/DD/YYYY (Monat/
Jahr) auf DD/MM/YYYY (Tag/Monat/
) geändert werden.

ern Sie die Standardeinstellungen von 
eit oder Datum wie folgt:

Drücken Sie die Uhr-Taste C 1 
(Einfach-CD-Player) 
- oder -  
Drücken Sie die Taste MENU 4  
(Sechsfach-CD-Player 3).

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Vorwärtspfeil-
Label auf dem Display.

Die Labels 12H, 24H, MM/DD/YYYY 
und DD/MM/YYYY erscheinen im 
Display.

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label, das Sie 
wählen möchten.

Drücken Sie die Uhr-Taste C 1 
bzw. MENU 4, um die Auswahl zu 
übernehmen.

Die Auswahl wird übernommen.

Wahlweise können Sie auch warten, bis 
die Anzeige automatisch verlassen 
wird. Die getroffene Wahl wird dann 
zur Standardeinstellung für Uhrzeit/
Datum.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 10  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Sechsfach-CD-Player 3
In Fahrzeugen mit einem Sechsfach-CD-
Player stellen Sie Uhrzeit und Datum wie 
folgt ein:

Drehen Sie den Zündschlüssel auf ACC 
oder RUN. 

Drücken Sie den Knopf X e. 

Das Infotainment-System schaltet sich 
ein.

Drücken Sie die Taste MENU 4 bis 
das Setup-Menü angezeigt wird.

Das Uhr-Optionslabel erscheint im 
Display.

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Uhr-Optionslabel.

Die Label HR, MIN, MM, DD, YYYY 
(Stunde, Minute, Monat, Tag und Jahr) 
erscheinen im Display.

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label, das Sie 
ändern möchten.

Drücken Sie dieselbe Taste 6 erneut 
zum Erhöhen von Uhrzeit/Datum.

Der gewählte Wert erhöht sich bei 
jedem Drücken der Taste 6 um den 
Wert 1 (Stunde/Minute/Monat/Tag/
Jahr).

Der gewählte Wert kann auch durch 
Verwendung der Tasten SEEK w f, 
SEEK q g, FWD c und REV d 
sowie des Klangreglers K 8 wie folgt 
geändert werden:

Drücken Sie die Taste SEEK w f 
bzw. FWD c.

Der gewählte Wert erhöht sich 
(Stunde/Minute/Monat/Tag/Jahr).

- oder - 

Drücken Sie die Taste SEEK q g 
bzw. REV d.

Der gewählte Wert verringert sich 
(Stunde/Minute/Monat/Tag/Jahr).

- oder - 

Drehen Sie den Klangregler K 8 im 
oder gegen den Uhrzeigersinn.

Der gewählte Wert erhöht oder verrin-
gert sich (Stunde/Minute/Monat/Tag/
Jahr).

Das Datum wird nicht automatisch ange-
zeigt. Gehen Sie zur Anzeige des Datums 
wie folgt vor:

Drücken Sie bei eingeschaltetem 
Infotainment-System auf die 
Taste MENU 4 und anschließend 
auf die Taste 6 unter dem Uhr-
Optionslabel. 

Das Datum erscheint. 

Das Display kehrt nach einigen 
Sekunden zur normalen Anzeige von 
Radio und Uhrzeit zurück.

Änd
Uhrz
Die S
Datu
Form
vom
Tag/
Jahr

Änd
Uhrz



11Klangeinstellungen

Die hervorgehobene Einstellung kann 
auch mit den Tasten SEEK w f, 
SEEK q g, FWD c und REV d wie 
folgt angepasst werden:

Drücken Sie die Taste SEEK w f 
bzw. FWD c.

Der Wert wird erhöht.

- oder - 

Drücken Sie die Taste SEEK q g 
bzw. REV d.

Der Wert wird verringert.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 11  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Klangeinstellungen
Verwenden Sie den Klangregler K 8 zur 
Anpassung der folgenden Klangeinstel-
lungen:

- Bass: Töne mit niedriger 
Frequenz,

- Midrange: Töne mit mittlerer 
Frequenz,

- Treble: Töne mit hoher Frequenz,

- Balance: Lautstärkeverteilung 
links – rechts,

- Fader: Lautstärkeverteilung 
Lautsprecher vorn – 
Lautsprecher hinten.

Toneinstellung
(Bass/Midrange/Treble) 
Bass, Midrange und Treble können an die 
persönlichen Vorlieben angepasst werden. 
Gehen Sie zur Anpassung der Einstellungen 
wie folgt vor:

Drücken Sie den Klangregler K 8, bis 
die Label der Klangregelung auf dem 
Display erscheinen.

Die Label BASS, MID und TREB 
erscheinen im Display.

Drücken Sie den Klangregler K 8 
länger, um das gewünschte Label her-
vorzuheben. 

- oder -

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label, das Sie 
auswählen möchten.

Drehen Sie den Klangregler K 8; 
im Uhrzeigersinn zur Erhöhung des 
Wertes oder gegen den Uhrzeigersinn 
zur Verringerung des Wertes.

Die hervorgehobene Einstellung wird 
angepasst.



12 Klangeinstellungen

tellung der Lautsprecher 
lance/Fader)
autstärke für die Fahrer- und Beifah-
ite sowie die Lautstärke für die vor-
n und hinteren Lautsprecher können 
ie persönlichen Vorlieben angepasst 
en. Dazu gehen Sie wie folgt vor:

Drücken Sie den Klangregler K 8. 
Daraufhin erscheinen die Label der 
Lautsprecherregelung im Display.

Die Label BAL und FADE erscheinen im 
Display.

Drücken Sie den Klangregler K 8 
länger, um das gewünschte Label her-
vorzuheben. 

r -

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label, das Sie 
wählen möchten.

Drehen Sie den Klangregler K 8 im 
oder gegen den Uhrzeigersinn, um die 
hervorgehobene Einstellung anzu-
passen.

Die hervorgehobene Einstellung wird 
angepasst.

k 

Opel GT Audio Manual.book  Seite 12  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Um Bass, Midrange und Treble schnell 
auf die Mittelposition einzustellen, 
gehen Sie wie folgt vor:

Drücken und halten Sie die entspre-
chende Taste 6 unter dem Label 
BASS, MID oder TREB länger als zwei 
Sekunden. 

Ein akustisches Signal ertönt und der 
Wert ist auf die Mittelposition einge-
stellt.

Um alle Klang- und Lautsprecherrege-
lungen auf die Mittelposition einzu-
stellen, gehen Sie wie folgt vor:

Drücken Sie den Klangregler K 8 
länger als zwei Sekunden. 

Ein akustisches Signal ertönt und alle 
Klang- und Lautsprecherregelungen 
sind auf die Mittelposition eingestellt.

Wenn das Signal eines Radiosenders 
schwach ist oder störendes Rauschen 
vorhanden ist, verringern Sie die 
Treble-Einstellung.

Equalizer (EQ)
Anstatt der manuellen Anpassung von 
Bass, Midrange und Treble kann wie folgt 
eine Reihe von voreingestellten Klang-
farben ausgewählt werden:

Drücken Sie die Taste EQ 7.

Die Klangfarben-Label erscheinen im 
Display.

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label, das Sie 
wählen möchten.

Die vordefinierten Klangfarben werden 
übernommen.

Drücken Sie die Taste EQ 7 erneut, 
um zum manuellen Modus zurückzu-
kehren (‘Manual’ erscheint im Display).

- oder - 

Passen Sie Bass, Midrange und Treble 
mit dem Klangregler K 8 manuell 
an, um zum manuellen Modus zurück-
zukehren.

Eins
(Ba
Die L
rerse
dere
an d
werd

- ode



13Klangeinstellungen

chwindigkeitsabhängige 
tstärkeregulierung (SCV)

Kompensation von Umgebungs- und 
llgeräuschen wird die Lautstärke des 
ainment-Systems der Fahrzeugge-
indigkeit angepasst. 

ieren/Deaktivieren Sie die SCV-
tion oder ändern Sie den Wert der 

iolautstärkeregulierung wie folgt:

Stellen Sie die Lautstärke auf den 
gewünschten Wert. 
Siehe "Lautstärke" auf Seite 8.

Drücken Sie die Taste MENU 4 bis das 
Setup-Menü des Radios erscheint.

Das Optionslabel ‘AUTO VOLUM’ 
erscheint im Display.

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Optionslabel 
‘AUTO VOLUM’ im Display.

Die Label OFF, Low, Med und High 
erscheinen im Display.

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label, das Sie 
wählen möchten.

Die neue Einstellung wird über-
nommen.

Die Anzeige wird nach ca. 
10 Sekunden automatisch verlassen.

Jede höhere Einstellung sorgt für eine 
stärkere Kompensation der Radio-
lautstärke bei höheren Fahrzeugge-
schwindigkeiten.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 13  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Die hervorgehobene Einstellung kann 
auch mit den Tasten SEEK w f, 
SEEK q g, FWD c und REV d wie 
folgt angepasst werden:

Drücken Sie die Taste SEEK w f 
bzw. FWD c, bis der gewünschte 
Wert erreicht ist.

- oder - 

Drücken Sie die Taste SEEK q g 
bzw. REV d, bis der gewünschte Wert 
erreicht ist.

Die hervorgehobene Einstellung wird 
angepasst.

Um Balance oder Fader schnell auf die 
Mittelposition einzustellen, gehen Sie 
wie folgt vor:

Drücken und halten Sie die entspre-
chende Taste 6 unter dem Label BAL 
oder FADE länger als zwei Sekunden. 

Ein akustisches Signal ertönt und der 
Wert ist auf die Mittelposition einge-
stellt.

Um alle Lautsprecher- und Klangrege-
lungen auf die Mittelposition einzu-
stellen, gehen Sie wie folgt vor:

Drücken Sie den Klangregler K 8 
länger als zwei Sekunden. 

Ein akustisches Signal ertönt und alle 
Lautsprecher- und Klangregelungen 
sind auf die Mittelposition eingestellt.

Ges
Lau
Zur 
Abro
Infot
schw

Aktiv
Funk
Rad



14 Radio

io Data System (RDS)
 ist ein Service der Rundfunkanstalten, 

as Finden des gewünschten FM-
ers und seinen störungsfreien Emp-
 wesentlich erleichtert.
RDS ist nur im Wellenbereich FM bei 
FM-Sendern möglich, die RDS-
Informationen ausstrahlen.
Wenn das Radio auf einen FM- 
RDS-Sender eingestellt ist, erscheint 
der Name oder das Kürzel des Senders 
im Display.
RDS beruht auf dem Empfang 
spezieller Informationen von FM- 
RDS-Sendern und arbeitet nur, wenn 
die Informationen verfügbar sind.
In äußerst seltenen Fällen strahlen 
Radiosender falsche Informationen 
aus. Das stört die Funktionsweise von 
Radiofunktionen. Wenden Sie sich 
damit an den betreffenden Radio-
sender.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 14  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Radio
Infotainment-System einschalten

Drücken Sie den Knopf X e.
Das Infotainment-System schaltet sich 
ein.
Die zuletzt gewählte Audioquelle wird 
wiedergegeben.

Radio-Modus
Wenn Sie Radio hören möchten, während 
eine CD wiedergegeben wird, gehen Sie 
wie folgt vor:

Drücken Sie die Taste BAND h.
Der zuletzt gewählte Sender wird 
angezeigt.
Sie hören den zuletzt eingestellten 
Sender.
Die CD bleibt für die spätere Wieder-
gabe im CD-Einschub.

Wellenbereich wählen
Das Radio ist eingeschaltet.
Drücken Sie die Taste BAND h.
Das Radio wechselt zwischen den Wel-
lenbereichen AM und FM.
Der aktuelle Wellenbereich und der 
zuletzt eingestellte Sender werden 
angezeigt.
Sie hören den zuletzt eingestellten 
Sender.
Wahl des Wellenbereichs:

- AM =  Amplitudenmodulation (MW),
- FM =  Frequenzmodulation (UKW).

Sendersuche
Verschiedene Arten der Suche stehen zur 
Verfügung:
Manuelle Sendersuche
Sender, deren Frequenzen bekannt sind, 
können wie folgt eingestellt werden:

Drehen Sie den Klangregler K 8; 
im Uhrzeigersinn, um vorwärts zu 
suchen, und gegen den Uhrzeigersinn, 
um rückwärts zu suchen, bis die Fre-
quenz des gewünschten Senders 
erreicht ist.
Der gewählte Sender wird angezeigt.
Sie hören den gewählten Sender.

Automatische Sendersuche
Drücken Sie die Taste SEEK w f 
bzw. SEEK q g.
Das Radio wechselt zum nächsten oder 
zum vorherigen Sender.

Suchen und Scannen
Drücken und halten Sie die 
Taste SEEK w f oder SEEK q g 
einige Sekunden lang.
Ein akustisches Signal ertönt und das 
Radio wechselt zum nächsten oder vor-
herigen Sender, spielt ihn einige Sekun- 
den an und wechselt dann zum folgen- 
den Sender in der jeweiligen Richtung.
Drücken Sie die Taste SEEK w f 
oder SEEK q g erneut, um Suchen 
und Scannen zu beenden.
Der aktuelle Sender wird angezeigt.
Sie hören den aktuellen Sender.
Das Radio sucht und spielt nur Sender 
mit einem starken Signal innerhalb des 
gewählten Wellenbereichs an.

Rad
RDS
der d
Send
fang



15Radio

chern bevorzugter Radiosender
s bevorzugte Sender (Favoriten) 
en auf jeder der sechs separaten Seiten 
Favoriten zur Verfügung. Jede Seite 
 eine beliebige Kombination von FM- 
 AM-Sendern enthalten.

h längeres Drücken der Taste FAV 2 
oriten) kann jede der sechs separaten 
n mit Favoriten angezeigt und 
 Sender auf einem beliebigen der 

enderplätze gespeichert werden.

n Sie zum Speichern eines bevor-
en Radiosenders wie folgt vor:

Wählen Sie Wellenbereich und Sender.

Drücken Sie die Taste FAV 2 (Favo-
riten), bis die Seite angezeigt wird, auf 
der Sie den gewählten Sender spei-
chern möchten.

Sechs Label für Senderfrequenzen 
erscheinen im Display.

Drücken und halten Sie die entspre-
chende Taste 6 unter dem Label, auf 
dem der gewählte Sender gespeichert 
werden soll.

Ein akustisches Signal ertönt und der 
gewählte Sender erscheint im Display.

Sie hören den gewählten Sender.

Wiederholen Sie die genannten 
Schritte für so viele bevorzugte Sender, 
wie Sie speichern möchten (bis zu 
maximal 36 Speicherplätze).

Opel GT Audio Manual.book  Seite 15  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Anzeige zusätzlicher 
RDS-Textinformationen
Eine Auswahl zusätzlicher Textinformati-
onen mit Bezug auf den aktuellen FM- 
RDS-Sender können angezeigt werden 
(z. B. Kanal, Titel und Interpret). 

Gehen Sie zur Anzeige zusätzlicher Textin-
formationen wie folgt vor:

Drücken Sie die Informations-
Taste B3.

Die Labels für zusätzliche Textinforma-
tionen erscheinen im Display.

Drücken Sie die Informations-
Taste B3 länger, um das 
gewünschte Label hervorzuheben. 

- oder -

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label, das Sie 
wählen möchten.

Die Textinformation zu dem gewählten 
Label erscheint im Display.

Wenn keine zusätzlichen Textinforma-
tionen verfügbar sind, erscheint 
"No Info" im Display.

Senderspeicher
Das Radio verfügt über insgesamt 36 Sen-
derspeicher für eine beliebige Kombination 
von Radiosendern auf beiden Wellenberei-
chen (FM, AM).

Die Speicherplätze der Sender werden 
mit den entsprechenden Tasten 6 
unter den Label der Senderfrequenz, 
die im Display erscheinen, ausgewählt.

Spei
Sech
steh
von 
kann
oder

Durc
(Fav
Seite
neue
36 S

Gehe
zugt



16 Radio

iomeldungen
olgenden Meldungen können im Dis-
 erscheinen, wenn ein Problem auftritt 
das Radio nicht einwandfrei funktio-
:

Calibration Error,

Locked.

ration Error
Infotainment-System wurde während 
ahrzeugherstellung kalibriert. Wenn 
 Meldung im Display erscheint, wurde 

System nicht korrekt kalibriert und 
s zu Servicezwecken zum Händler 
ckgebracht werden. Wir empfehlen, 
an Ihren Opel Partner zu wenden.

ed
n diese Meldung im Display erscheint, 
ie elektronische Diebstahlschutzfunk-

das Radio blockiert. Bringen Sie das 
zeug zu Servicezwecken zum Händler. 
mpfehlen, sich an Ihren Opel Partner 
enden.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 16  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Ändern der Anzahl von Favoriten-Seiten
Die Anzahl der Favoriten-Seiten kann mit 
der Taste MENU 4 bis zu einer Höchstzahl 
von sechs separaten Favoriten-Seiten ein-
gestellt werden.

Gehen Sie zum Ändern der Anzahl von 
Favoriten-Seiten wie folgt vor:

Drücken Sie die Taste MENU 4 bis 
das Setup-Menü des Radios erscheint.
Die Label FAV 1, FAV 2, FAV 3, 
FAV 4, FAV 5 und FAV 6 erscheinen 
im Display.
Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label, das Sie 
wählen möchten. 
Die Auswahl wird übernommen.
Durch Wahl des Labels FAV 6 können 
bis zu 36 Senderspeicherplätze gespei-
chert werden.
Drücken Sie die Taste FAV 2 (Favo-
riten), um zum ursprünglichen Radio-
Display zurückzukehren, auf dem die 
Label der Senderfrequenzen ange-
zeigt werden.
Sechs Label für Senderfrequenzen 
erscheinen im Display.

Wahlweise können Sie auch warten, 
bis die Anzeige automatisch verlassen 
und die getroffene Wahl übernommen 
wird.
Das Speichern bevorzugter Radio-
sender für die gewählte Anzahl von 
Favoriten-Seiten kann beginnen. Siehe 
"Speichern bevorzugter Radiosender".

Aufruf eines gespeicherten Radiosenders
Gehen Sie zur Auswahl eines gespeicherten 
bevorzugten Radiosenders wie folgt vor:

Drücken Sie die Taste FAV 2 (Favo-
riten), bis die Seite im Display 
erscheint, auf der sich das Label der 
Frequenz des bevorzugten Senders, 
den Sie wählen möchten, befindet.
Sechs Label für Senderfrequenzen 
erscheinen im Display.
Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label, das Sie 
wählen möchten.
Der gewählte Sender wird angezeigt.
Sie hören den gewählten Sender.

Rad
Die f
play
und 
niert

-

-

Calib
Das 
der F
diese
das 
mus
zurü
sich 

Lock
Wen
hat d
tion 
Fahr
Wir e
zu w



17CD/MP3-Player

önnen mit dem Infotainment-System 
 CD-Rs und CD-RWs mit MP3-

ikdateien sowie unkomprimierte  
udiodateien (mit Dateierweiterung 

A") abspielen.

Beim Abspielen einer CD-R oder  
CD-RW kann die Klangqualität auf-
grund der CD-Qualität, der Brennme-
thode, der Qualität der aufgenom-
menen Musik und der Art des 
Umgangs mit der CD beeinträchtigt 
sein. Es kann häufiger zu Sprüngen, 
Schwierigkeiten beim Finden von Titeln 
und/oder Problemen beim Laden und 
Auswerfen kommen. Prüfen Sie bei 
Auftreten dieser Probleme die Unter-
seite der CD. Wenn die Oberfläche 
der CD beschädigt ist (z. B. gerissen, 
gebrochen oder zerkratzt), lässt sie 
sich nicht einwandfrei abspielen.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 17  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
CD/MP3-Player
Sie können mit diesem Gerät handelsüb-
liche CDs mit einem Durchmesser von 
12 cm abspielen. Mit einem Adapter lassen 
sich auch CDs mit einem Durchmesser von 
8 cm abspielen.

9 Konturierte CDs (Shape-CDs) sind zur 
Wiedergabe nicht geeignet.

9 Legen Sie keine DVD ins CD-Laufwerk 
ein.

9 Bekleben Sie CDs nicht mit zusätzli-
chen Etiketten. Diese könnten im 
Player verklemmen. Wenn eine CD auf 
einem PC gebrannt wurde, beschriften 
Sie die Oberseite nur mit einem CD-
Marker.

9 Versuchen Sie nicht, zerkratzte oder 
beschädigte CDs abzuspielen. Ver-
wenden Sie nur einwandfreie CDs ohne 
Aufkleber und legen Sie immer nur eine 
CD ein.

9 Für Beschädigungen des CD-
Laufwerks durch ungeeignete CDs 
oder durch den Versuch, mehr als 
eine CD gleichzeitig in den Einschub 
einzulegen, wird keine Haftung über-
nommen.

Audio-CDs werden mit Kopierschutz-
mechanismen versehen, um sie vor 
unerlaubter Vervielfältigung zu 
schützen. Diese Mechanismen 
entsprechen jedoch nicht der Audio-
CD-Spezifikation (Red Book), nach der 
alle Geräte für die Wiedergabe von 
Audio-CDs entwickelt wurden und 
werden. Ihr Infotainment-System ist in 
der Lage die zum Zeitpunkt des Ver-
kaufstarts bekannten CDs mit entspre-
chenden Kopierschutzversionen abzu-
spielen. Dies ist jedoch keine Garantie, 
dass auch in Zukunft CDs mit neuen 
Varianten dieser Kopierschutzmecha-
nismen abgespielt werden können.

Sie k
auch
Mus
CD-A
".CD



18 CD/MP3-Player

gen mehrerer CDs
n Sie zum Einlegen mehrerer CDs in 

Sechsfach-CD-Player wie folgt vor:

Drücken und halten Sie die 
Taste LOAD 1 für ca. zwei Sekunden.

Ein akustisches Signal ertönt und 
"Load All Discs" erscheint im Display.

Befolgen Sie die Anweisungen auf dem 
Display zum Einlegen mehrerer CDs 
und schieben Sie die CDs mit der 
beschrifteten Seite nach oben ein Stück 
in den CD-Einschub i.

Das Gerät zieht die CDs automatisch 
ein.

Das Einziehen der CD darf nicht behin-
dert oder unterstützt werden.

Drücken Sie die Taste LOAD 1 erneut, 
wenn Sie das Laden weiterer CDs 
abbrechen möchten.

Das Symbol "CD" erscheint im Display.

Sobald die Wiedergabe des ersten 
Titels beginnt, erscheint die Titel-
nummer im Display.

Wenn sich beim Ausschalten der Zün-
dung oder des Infotainment-Systems 
eine CD im Gerät befindet, bleibt sie im 
Player. Beim Wiedereinschalten der 
Zündung oder des Infotainment-
Systems wird die Wiedergabe der CD 
dort fortgesetzt, wo sie stoppte, sofern 
CD die zuletzt gewählte Audioquelle 
war.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 18  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Infotainment-System einschalten
Drücken Sie den Knopf X e.

Das Infotainment-System schaltet sich 
ein.

Die zuletzt gewählte Audioquelle wird 
wiedergegeben.

Wiedergabe einer CD 
(Einfach-CD-Player)

Schieben Sie die CD (mit der beschrif-
teten Seite nach oben) ein Stück in den 
CD-Einschub i.

Das Gerät zieht die CD automatisch 
ein.

Das Einziehen der CD darf nicht behin-
dert oder unterstützt werden.

Das Symbol "CD" erscheint im Display.

Sobald die Wiedergabe des ersten 
Titels beginnt, erscheint die Titel-
nummer im Display.

Wiedergabe einer CD 
(Sechsfach-CD-Player 3)
Einlegen einer CD
Gehen Sie zum Einlegen einer CD in den 
Sechsfach-CD-Player wie folgt vor:

Drücken Sie kurz die Taste LOAD 1.

Nach einigen Sekunden erscheint eine 
Meldung und fordert Sie auf, die CD 
einzulegen.

Schieben Sie die CD (mit der beschrif-
teten Seite nach oben) ein Stück in den 
CD -Einschub i.

Das Gerät zieht die CD automatisch 
ein.

Das Einziehen der CD darf nicht behin-
dert oder unterstützt werden.

Das Symbol "CD" erscheint im Display.

Sobald die Wiedergabe des ersten 
Titels beginnt, erscheint die Titel-
nummer im Display.

Wenn sich beim Ausschalten der Zün-
dung oder des Infotainment-Systems 
eine CD im Gerät befindet, bleibt sie im 
Player. Beim Wiedereinschalten der 
Zündung oder des Infotainment-
Systems wird die Wiedergabe der CD 
dort fortgesetzt, wo sie stoppte, sofern 
CD die zuletzt gewählte Audioquelle 
war.

Einle
Gehe
den 



19CD/MP3-Player

neller Suchlauf vor/zurück
einen bestimmten Abschnitt eines 
s zu finden, gehen Sie wie folgt vor:

Sie hören einen Titel.

Drücken und halten Sie die 
Taste FWD c oder REV d.

Beim schnellen Suchlauf erfolgt die 
Wiedergabe in beiden Richtungen mit 
erhöhter Geschwindigkeit.

Der schnelle Suchlauf erfolgt mit verrin-
gerter Lautstärke.

Lassen Sie die Taste FWD c oder 
REV d los, wenn der gewünschte 
Abschnitt erreicht ist.

Der Titel wird beim Loslassen der Taste 
wieder mit der normalen Lautstärke 
abgespielt.

Die verstrichene Titelzeit erscheint im 
Display.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 19  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
CD-Modus
Wenn sich das Infotainment-System im 
Radio-Modus befindet und Sie eine CD 
abspielen möchten, gehen Sie wie folgt vor:

Das Infotainment-System befindet sich 
im Radiomodus.

Eine CD ist bereits im Einfach- oder 
Sechsfach-CD-Player 3 eingelegt.

Drücken Sie die Taste CD/AUX a.

Das Symbol "CD" erscheint im Display.

Sobald die Wiedergabe des ersten 
Titels beginnt, erscheint die Titel-
nummer im Display.

Durch erneutes Drücken der  
Taste CD/AUX a sucht das 
Infotainment-System nach einer 
externen Audioquelle, wie etwa einem 
tragbaren CD-Player. Siehe "Verwen-
dung der AUX-Eingangsbuchse" auf 
Seite 23.

Um bei Wiedergabe einer CD in den Radio-
Modus umzuschalten, drücken Sie die 
Taste BAND h.

Die CD bleibt für die spätere Wieder-
gabe im CD-Einschub.

Titelauswahl
Bei Audio-CDs wird der Titel innerhalb der 
CD ausgewählt. 

Bei MP3-CDs wird der Titel innerhalb des 
gewählten Albums ausgewählt.

Wenn Sie während der Wiedergabe einer 
CD/MP3-CD einen Titel wählen möchten, 
gehen Sie wie folgt vor:

Drehen Sie den Klangregler K 8; 
im Uhrzeigersinn, um vorwärts zu 
suchen, und gegen den Uhrzeigersinn, 
um rückwärts zu suchen, bis der 
gewünschte Titel ausgewählt ist.

Die Wiedergabe des Titels beginnt und 
die Titelnummer erscheint im Display.

Titel können auch mit den 
Tasten SEEK w f und SEEK q g 
wie folgt ausgewählt werden:

Drücken Sie die Taste SEEK w f.

Die Wiedergabe des nächsten Titels 
beginnt.

- oder - 

Drücken Sie die Taste SEEK q g.

Der aktuelle Titel beginnt von vorn, 
wenn mehr als 10 Sekunden ver-
gangen sind.

Durch längeres oder mehrmaliges Drü-
cken der Taste SEEK w f oder 
SEEK q g durchläuft der Player die 
Titel auf der CD vorwärts oder rück-
wärts.

Sch
Um 
Titel



20 CD/MP3-Player

-CD-Musik-Navigator
er Funktion Musik-Navigator geben 
ie folgt MP3-Dateien auf der CD nach 
pret oder Album geordnet wieder: 
Sie hören eine MP3-CD.
Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label des Musik-
Navigators B auf dem Display.
Das Infotainment-System durchsucht 
die CD, um die Dateien nach ID3- 
Tag-Informationen zu Interpret und 
Album zu ordnen. 
Das Durchsuchen der CD kann je nach 
Anzahl der auf der CD aufgenom-
menen MP3-Dateien mehrere Minuten 
dauern. Eventuell beginnt das Radio 
zu spielen, während das Infotainment-
System die CD im Hintergrund durch-
sucht. 
Wenn die Suche beendet ist, beginnt 
erneut die Wiedergabe der CD, und 
das System gibt standardmäßig nach 
Interpret geordnete MP3-Dateien 
wieder.
Welcher Interpret gerade wiederge-
geben wird, erscheint in der zweiten 
Zeile des Displays zwischen den 
Pfeilen.
Sobald alle Titel dieses Interpreten 
gespielt sind, wechselt das 
Infotainment-System zum nächsten 
Interpreten auf der CD (in alphabeti-
scher Reihenfolge) und beginnt mit der 
Wiedergabe der MP3-Dateien dieses 
Interpreten. 

k 

Opel GT Audio Manual.book  Seite 20  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
MP3-CD wiedergeben
Nächsten/vorherigen Ordner mit 
MP3-CDs wählen 
Wenn Ihre MP3-CD mehrere Alben enthält, 
können Sie das gewünschte Album wie 
folgt wählen:

Sie hören eine MP3-CD.
Die Ordnerlabel mit < und > neben 
einem Ordnersymbol erscheinen im 
Display.
Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Ordnerlabel, das 
Sie wählen möchten.
Bei Auswahl des Ordnerlabels < 
springt das Infotainment-System 
zum ersten Titel im vorherigen 
Ordner zurück.
Bei Auswahl des Ordnerlabels > 
springt das Infotainment-System 
zum ersten Titel im nächsten Ordner.
Wenn die Wiedergabe des ersten Titels 
des vorherigen/nächsten Ordners 
beginnt, erscheinen die entspre-
chenden Informationen zu dem Titel 
(Name des Albums, des Titels oder 
des Interpreten) im Display.
Alle Ordner, die keine MP3-Dateien 
enthalten, werden automatisch über-
sprungen. 

Zwischen komprimierten und 
unkomprimierten Audio-Dateien mit 
MP3-CDs 3 wechseln
Das Infotainment-System kann CDs 
abspielen, die sowohl unkomprimierte 
Audio-Dateien (mit der Dateierweiterung 
".CDA") als auch komprimierte Audio-
Dateien (MP3-Dateien) enthalten.
Standardmäßig liest und spielt das System 
nur die unkomprimierten Audio-Dateien 
und ignoriert die MP3-Dateien.
Gehen Sie zum Wechseln zwischen unkom-
primierten und komprimierten Dateien wie 
folgt vor:

Drücken Sie die Kategorie-
Taste CAT 9.
Das Infotainment-System liest und 
spielt dann nur die zuvor ignorierten 
Dateien.

MP3
Mit d
Sie w
Inter



21CD/MP3-Player

allswiedergabe
ahl dieser Funktion spielt der CD/

-Player die Titel der aktuellen CD in 
lliger Reihenfolge ab.

el-CD
n Sie zum Wiedergeben der Titel einer 

el-CD in zufälliger Reihenfolge wie folgt 

Drücken Sie die Taste CD/AUX a, um 
in den CD-Modus zu gelangen.

r - 

Schieben Sie die CD (mit der beschrif-
teten Seite nach oben) ein Stück in den 
CD -Einschub i.

Das Gerät zieht die CDs automatisch 
ein.

Das Einziehen der CD darf nicht behin-
dert oder unterstützt werden.

Ein Label ‘RDM’ erscheint im Display.

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem RDM-Label, bis 
"Random Current Disc" im Display 
erscheint.

Die Titel der aktuellen CD werden in 
zufälliger Reihenfolge abgespielt.

Schalten Sie die Zufallswiedergabe 
aus, indem Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem RDM-Label erneut 
drücken.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 21  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Wenn Sie MP3-Dateien eines anderen Inter-
preten hören möchten, gehen Sie wie folgt 
vor:

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter einem der beiden  
Pfeil-Label auf dem Display. 

Die CD wechselt zum nächsten/
vorherigen Interpreten in alphabeti-
scher Reihenfolge.

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter einem der beiden  
Pfeil-Label auf dem Display, bis der 
gewünschte Interpret erscheint.

Dateien des gewählten Interpreten 
werden wiedergegeben.

Um von der Wiedergabe nach Interpret zur 
Wiedergabe nach Album zu wechseln, 
gehen Sie wie folgt vor:

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label ‘Sort By’ im 
Display. 

Drücken Sie bei angezeigtem Sortier-
Fenster die entsprechende Taste 6 
unter dem Album-Label im Display.

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label ‘Back’, um 
zum Hauptfenster des Musik-Naviga-
tors zurückzukehren.

Der Name des Albums erscheint im 
Display - in der zweiten Zeile zwischen 
den Pfeilen - und die Wiedergabe der 
Titel des aktuellen Albums beginnt.

Sobald alle Titel dieses Albums 
gespielt sind, wechselt das 
Infotainment-System zum nächsten 
Album auf der CD (in alphabetischer 
Reihenfolge) und beginnt mit der 
Wiedergabe der MP3-Dateien dieses 
Albums.

Um den Modus Musik-Navigator zu ver-
lassen, drücken Sie die Taste 6 unter dem 
Label ‘Back’ zur Rückkehr zur regulären 
MP3-Wiedergabe.

Zuf
Bei W
MP3
zufä

Einz
Gehe
Einz
vor:

- ode



22 CD/MP3-Player

 auswerfen
n Sie zum Auswerfen der gerade wie-
egebenen CD wie folgt vor:
Drücken Sie die Taste EJECT 0.
Ein akustisches Signal ertönt und 
"Ejecting Disc" erscheint im Display.
Sobald die CD ausgeworfen ist, 
erscheint "Remove Disc" im Display.

Nehmen Sie die CD aus dem Player.
Wenn die CD nicht herausgenommen 
wird, wird sie nach einigen Sekunden 
automatisch wieder eingezogen und 
abgespielt.
r - 

Beim Sechsfach-CD-Player 3 drücken 
und halten Sie die Taste EJECT 0 für 
zwei Sekunden.

Alle CDs werden ausgeworfen.
Nehmen Sie die CDs aus dem 
Sechsfach-CD-Player.

Wenn die CDs nicht herausgenommen 
werden, werden sie nach einigen 
Sekunden automatisch wieder einge-
zogen.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 22  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Mehrere CDs 3
Gehen Sie zum Abspielen der Titel aller im 
Sechsfach-CD-Player eingelegten CDs in 
zufälliger Reihenfolge wie folgt vor:

Drücken Sie die Taste CD/AUX a, 
um in den CD-Modus zu gelangen - 
oder - drücken und halten Sie die 
Taste LOAD 1 für ca. zwei Sekunden.

Ein akustisches Signal ertönt und 
"Load All Discs" erscheint im Display.
Befolgen Sie die Anweisungen auf dem 
Display zum Einlegen mehrerer CDs 
und schieben Sie die CDs mit der 
beschrifteten Seite nach oben ein Stück 
in den CD-Einschub i.
Das Gerät zieht die CDs automatisch 
ein.

Das Einziehen der CD darf nicht behin-
dert oder unterstützt werden.
Drücken Sie die Taste LOAD 1 erneut, 
wenn Sie das Laden weiterer CDs 
abbrechen möchten.
Ein Label ‘RDM’ erscheint im Display.

Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem RDM-Label, bis 
"Randomize All Discs" im Display 
erscheint.
Die Titel aller im Sechsfach-CD-Player 
eingelegten CDs werden in zufälliger 
Reihenfolge abgespielt.
Schalten Sie die Zufallswiedergabe 
aus, indem Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem RDM-Label erneut 
drücken.

Displayansicht ändern
Anzeige zusätzlicher MP3-CD 
Textinformationen
Je nach Art der CD (MP3-CD mit oder ohne 
ID3-Tags) können eine Reihe zusätzlicher 
Textinformationen zu der aktuellen MP3-
CD angezeigt werden, z. B. Songtitel, 
Interpret und CAT (Kategorie).

Gehen Sie zur Anzeige zusätzlicher Textin-
formationen wie folgt vor:

Drücken Sie die Informations-
Taste B3.
Die Labels für zusätzliche Textinforma-
tionen erscheinen im Display.

Drücken Sie die Informations-
Taste B3 länger, um das 
gewünschte Label hervorzuheben. 

- oder -
Drücken Sie die entsprechende 
Taste 6 unter dem Label, das Sie 
auswählen möchten.
Die Textinformation zu dem gewählten 
Label erscheint im Display.

Wenn keine zusätzlichen Textinforma-
tionen verfügbar sind, erscheint 
"No Info" im Display.

Weitere Informationen zu Kategorien 
finden Sie unter "Zwischen komprimierten 
und unkomprimierten Audio-Dateien 
wechseln" auf Seite 20.

CDs
Gehe
derg

- ode



23CD/MP3-Player

ine am AUX-Eingang angeschlossene 
ioquelle über die Lautsprecher des 
zeugs wiederzugeben, gehen Sie wie 
 vor:
Sie hören eine CD/MP3.

Drücken Sie die Taste CD/AUX a.
Die externe Audioquelle beginnt mit 
der Wiedergabe.

Wenn keine externe Audioquelle ange-
schlossen ist, erscheint "No Input 
Device Found" im Display.

Wenn sich die Lautstärke des ange-
schlossenen tragbaren Audio-Gerätes 
nicht mit dem Regler X e (siehe 
Seite 8) auf die gewünschte Lautstärke 
stellen lässt, müssen Sie eine zusätz-
liche Lautstärkeanpassung am trag-
baren Audio-Gerät durchführen.
wieder zur zuvor abgespielten  

P3 zurückzuschalten, drücken Sie die 
e CD/AUX a erneut.
eim Abspielen eines tragbaren Audio-
tes auf den Radio-Modus umzu-
lten, drücken Sie die Taste BAND h.
Das tragbare Audio-Gerät läuft weiter, 
Sie können die Wiedergabe anhalten 
oder das Gerät ausschalten.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 23  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
CD-Meldungen
Die Meldung ‘CHECK DISC’ erscheint im 
Display, wenn ein Problem auftritt und der 
CD-Player nicht richtig funktioniert. 
Wenn diese Meldung erscheint oder die CD 
automatisch ausgeworfen wird, kann das 
eine der folgenden Ursachen haben:
– Die CD ist schmutzig, zerkratzt, nass 

oder wurde mit der Unterseite nach 
oben eingelegt.

– Die Luft ist sehr feucht. 
In diesem Fall versuchen Sie es nach 
ca. einer Stunde erneut.

– Es kann ein Problem beim Brennen der 
CD gegeben haben.

– Der Aufkleber kann im CD-Player 
klemmen.

– Es ist sehr heiß. 
Bei Erreichen normaler Temperaturen 
müsste sich die CD abspielen lassen.

– Sie fahren auf sehr unebener Fahr-
bahn. Wenn die Fahrbahn wieder 
ebener wird, müsste sich die CD 
abspielen lassen.

Wenn sich die CD gar nicht abspielen lässt, 
versuchen Sie es mit einer bekannter-
maßen einwandfreien CD.
Wenn ein Fehler wiederholt auftritt oder 
nicht behoben werden kann, empfehlen 
wir, sich an Ihren Opel Partner zu wenden.
Wenn das Radio eine Fehlermeldung 
anzeigt, notieren Sie diese und teilen Sie sie 
Ihrem Händler mit, wenn Sie ihm das Pro-
blem schildern.

Verwendung der AUX-
Eingangsbuchse
Ihr Infotainment-System verfügt über eine 
AUX-Eingangsbuchse b. Sie befindet sich 
rechts unten am Bedienteil.
Dies ist kein Audio-Ausgang. 
Schließen Sie keinen Kopfhörer an der 
AUX-Eingangsbuchse b an.
Sie können allerdings eine externe Audio-
quelle wie einen Laptop 3, einen MP3-
Player 3, einen CD-Wechsler 3 oder ein 
Kassettengerät 3 an der AUX-
Eingangsbuchse b anschließen.
Zur Verwendung eines tragbaren  
Audio-Gerätes schließen Sie ein  
3,5-mm-Klinkenstecker an der AUX- 
Eingangsbuchse b an.

Um e
Aud
Fahr
folgt

Um 
CD/M
Tast
Um b
Gerä
scha



24Fehlersuche

bhilfe

(bei Betrieb ohne laufenden Motor); 
sanleitung.
ng falsch eingestellt; siehe Fahrzeug-

ment-Systems oder im Sicherungskasten des 

nweisungen auf Seite 9 einstellen.

u heiß. Interne Temperaturregelung zum 
nt-Systems aktiv.
ent-System ausschalten.
t empfangbar.

itweise Zusatzinformationen. 
 der Sendername im Display angezeigt wird.
im Abspeichern (Frequenz wird angezeigt). 
ine RDS-Informationen (Frequenz wird ange-

er CD: 
-Etikett verfängt sich im Player.

les CD-Format (DVD etc.). 
rweitig beschädigt.
mpatible CD mit der beschrifteten Seite nach 

D: 
inment-Systems zu hoch. 
ratur des Systems normalisiert hat.
h. Warten, bis Bedingungen besser sind.

u uneben. Wenn die Fahrbahn wieder ebener 
D wieder abspielen lassen.
m wurde nicht korrekt kalibriert. Fahrzeug zu 
ändler zurückbringen.
iebstahlabschreckung hat das Infotainment-

eug zu Servicezwecken zum Händler zurück-

n der Zündung/des Infotainment-Systems 

Opel GT Audio Manual.book  Seite 24  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
schalten des Systems/der Zündung 
wieder eingezogen.

entnehmen.
Fehlersuche
Sollte Ihr Infotainment-System nicht wie 
erwartet funktionieren, lesen Sie bitte die 
Bedienungsanleitung sorgfältig durch und 
gehen Sie die folgende Prüfliste durch, 
bevor Sie sich an den Kundendienst 
wenden.

Wenn Sie keine Lösung für das aufgetre-
tene Problem finden, empfehlen wir, sich 
an Ihren Opel Partner zu wenden.

Fehlermeldung / Symptom Mögliche Ursache / A

Allgemein
Display dunkel Autobatterie schwach 

siehe Fahrzeug-Betrieb
Displayanzeige schlecht lesbar Instrumentenbeleuchtu

Betriebsanleitung.
Infotainment-System lässt sich weder 
mit Knopf X e noch mit dem Zünd-
schlüssel einschalten.

Sicherung des Infotain
Fahrzeugs defekt.

Uhrzeit im Display falsch Die Zeit gemäß den A

Audio
Lautstärke der Audio-Wiedergabe 
wird immer geringer und kann nicht 
eingestellt werden.

Infotainment-System z
Schutz des Infotainme
Empfehlung: Infotainm

Gespeicherter Sender nicht über 
entsprechende Taste 6 auswählbar.

Sender momentan nich

Gespeicherter Sender nicht mit Sender-
namen gespeichert.

Sendeanstalt sendet ze
Erneut speichern, wenn
Schlechter Empfang be
Sendeanstalt sendet ke
zeigt).

"CHECK DISC" erscheint im Display. Nach dem Einlegen ein
CD falsch eingelegt. CD
CD hat ein inkompatib
CD bekratzt oder ande
Eine unbeschädigte, ko
oben einlegen.
Beim Abspielen einer C
Temperatur des Infota
Warten, bis sich Tempe
Luftfeuchtigkeit zu hoc
Fahrbahnoberfläche z
wird, müsste sich die C

Im Display wird "Calibration Error" 
angezeigt.

Das Infotainment-Syste
Servicezwecken zum H

Im Display wird "Locked" angezeigt. Sicherheitssystem zur D
System gesperrt. Fahrz
bringen.

Ausgeworfene CDs, die nicht ent-
nommen wurden, werden beim Aus-

Kein Fehler.
CD vor dem Ausschalte



25Allgemeine Hinweise

dhabung von CDs
dhaben Sie CDs mit Sorgfalt. Ver-
en Sie beim Wechseln von CDs die 
hrung der zu lesenden Seite. Legen Sie 
sofort nach der Entnahme aus dem 
hub in die CD-Hülle zurück, um sie vor 
hädigung, Staub und Schmutz zu 
tzen.

utz und Flüssigkeiten auf CDs können 
fotainment-System die Linse des CD-
ers verunreinigen und zu Störungen 
en.

tzen Sie CDs vor Hitze und direkter 
eneinstrahlung. 

CD-Player liest die Unterseite der CD. 
n die Oberfläche der CD beschädigt ist 
. gerissen, gebrochen oder zerkratzt), 
 sich die CD nicht richtig oder gar nicht 
ielen. 

n die Oberfläche einer CD verschmutzt 
einigen Sie sie mit einem weichen, 
lfreien Tuch oder einem mit einer 

en und neutralen Reinigungslösung 
änktem, weichen Tuch. Das Reinigen 
e von der Mitte zum äußeren Rand hin 
gen.

hren Sie nicht die Unterseite der CD; 
könnte die Oberfläche beschädigen. 
fen Sie die CD an den Außenrändern 
. am Rand des Lochs und am Außen-
.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 25  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Allgemeine Hinweise
Beim normalen Radioempfang können Fre-
quenzüberlagerungen und Rauschstö-
rungen auftreten, wenn Geräte wie 
Ladestationen für Mobiltelefone, Komfort-
zubehör und externe Elektronikgeräte an 
der Zubehörsteckdose des Fahrzeugs 
angeschlossen sind.

Trennen Sie das Gerät von der Zubehör-
steckdose, wenn Frequenzüberlagerungen 
oder Rauschstörungen auftreten.

FM-Empfang
Beim Autoradio-Empfang gibt es trotz 
hoher technischer Ausgereiftheit Unter-
schiede zum Radioempfang daheim, die 
sich – auch bei FM-RDS-Sendern – in Stö-
rungen bemerkbar machen können.

Hohe Gebäude oder Hügel können die FM-
Signale behindern. Dadurch kann der Ton 
lauter und leiser werden.

FM Stereo bietet die beste Klangqualität, 
FM-Signale haben jedoch nur eine Reich-
weite von ca. 16 bis 65 km.

AM-Empfang
Die Reichweite der meisten AM-Sender ist 
größer als bei FM, besonders bei Nacht. 
Die größere Reichweite kann zur gegensei-
tigen Überlagerung von Senderfrequenzen 
führen. Zur Optimierung des Radioemp-
fangs erhöhen die meisten AM-Sender die 
Sendeleistung am Tag und verringern sie 
bei Nacht. 

Rauschstörungen können auch auftreten, 
wenn der Radioempfang durch Wetterphä-
nomene wie Stürme gestört wird. In diesem 
Fall verringern Sie versuchsweise die Höhen 
(Treble) an Ihrem Infotainment-System.

Han
Han
meid
Berü
CDs 
Einsc
Besc
schü

Schm
im In
Play
führ

Schü
Sonn

Der 
Wen
(z. B
lässt
absp

Wen
ist, r
fusse
mild
getr
sollt
erfol

Berü
dies 
Grei
bzw
rand



26 Allgemeine Hinweise

te Stabantenne
en Sie von Zeit zu Zeit die sichere 
stigung der Stabantenne am Fahr-
. Ziehen Sie die Antenne bei Bedarf 

Hand an.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 26  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Pflege und Wartung
Ihr Infotainment-System wurde mit großer 
Sorgfalt entwickelt und gefertigt und sollte 
auch mit Sorgfalt behandelt werden. 

Die Beachtung der unten aufgeführten 
Vorschläge verhindert, dass die Garantie 
vorzeitig erlischt, und garantiert, dass Sie 
noch viele Jahre Freude an Ihrem Produkt 
haben. 

Beachten Sie bei der Nutzung des 
Infotainment-Systems Folgendes:

– Versuchen Sie nicht, das Infotainment-
System zu öffnen. Durch unsachge-
mäße Handhabung kann das 
Infotainment-System Schaden 
nehmen.

– Verwenden Sie keine ätzenden Chemi-
kalien, Reinigungslösungen oder 
scharfen Reinigungsmittel zur Reini-
gung des Infotainment-Systems. 
Nutzen Sie dazu ein weiches, mit einer 
milden Seifenlösung befeuchtetes 
Tuch.

– Versuchen Sie nicht, den CD-Player mit 
CD-Linsenreiniger zu reinigen. Die 
Linse der CD-Optik könnte mit 
Schmiermitteln des CD-Linsenreinigers 
verunreinigt werden.

– Lackieren Sie das Infotainment-System 
nicht. Durch die Farbe können die 
beweglichen Teile des Systems ver-
kleben und den störungsfreien Betrieb 
einstellen.

– Bewahren Sie keine brennbaren Flüs-
sigkeiten, Gase oder Explosivstoffe im 
selben Raum wie das Infotainment-
System, seine Teile oder das Zubehör 
auf.

– Das Infotainment-System darf nur von 
Fachpersonal gewartet werden. Feh-
lerhafter Einbau oder Wartung kann 
gefährliche Folgen haben und zum 
Erlöschen der Garantie führen.

Fes
Prüf
Befe
zeug
von 



27Glossar

 (Radio Data System)
 ist ein Service der Rundfunkanstalten, 

as Finden des gewünschten FM-
ers und seinen störungsfreien Emp-
 wesentlich erleichtert. 

DS-Sendern erscheint der Name des 
ers anstatt seiner Frequenz im Dis-
.

-Sender strahlen Informationen aus, 
as RDS-Radio bei aktiviertem RDS 
matisch auswertet:

chwindigkeitsabhängige 
tstärkeregulierung (SCV)

Kompensation von Umgebungs- und 
llgeräuschen wird die Lautstärke des 
ainment-Systems der Fahrzeugge-
indigkeit angepasst.

hen und Scannen
e und kurzes Anspielen von Sendern 
inem starken Signal mit Hilfe der Such-
n.

ble
 mit hoher Frequenz.

Opel GT Audio Manual.book  Seite 27  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Glossar
Automatische Sendersuche
Sendersuche mit den Suchtasten.

Balance
Lautstärkeverteilung zwischen den linken 
und rechten Lautsprechern.

Bass
Töne mit niedriger Frequenz.

Equalizer (EQ)
Voreingestellte Klangfarben für Bass, 
Midrange und Treble.

Fader
Lautstärkeverteilung zwischen den vor-
deren und hinteren Lautsprechern.

ID3-Tag
Code in einer MP3-Datei, der folgende 
Daten umfassen kann: 

– Titelname,

– Interpretenname,

– Titelnummer und Spieldauer,

– Albumname.

Diese Informationen können mit einem PC 
in der MP3-Datei abgespeichert werden.

Manuelle Sendersuche 
Sendersuche mit dem Klangregler.

MP3
Ein vom Fraunhofer-Institut entwickeltes 
Verfahren zur Komprimierung von CD-
Audiodaten.

Die Komprimierung ermöglicht eine Redu-
zierung der Datenmenge auf einen 
geringen Prozentsatz ihrer ursprünglichen 
Größe ohne hörbaren Qualitätsverlust. 

Wenn beim Konvertieren der CD-
Audiodaten in MP3 niedrigere Bitraten 
verwendet werden, sind kleinere Dateien 
möglich, allerdings zu Lasten der Qualität.

Musik-Navigator
Zum Abspielen von MP3-Dateien auf einer 
CD, geordnet nach Interpret oder Album.

Zufallswiedergabe (Random)
CD/MP3-Titel auf einer Einzel-CD oder von 
mehreren CDs im Sechsfach-CD-Player 3 
werden in zufälliger Reihenfolge 
abgespielt.

RDS
RDS
der d
Send
fang

Bei R
Send
play

RDS
die d
auto

Ges
Lau
Zur 
Abro
Infot
schw

Suc
Such
mit e
taste

Tre
Töne



28 Stichwortverzeichnis

m ....................................................7, 9
stahlschutz ...................................7, 24
lay ........................................................7

und Ausschalten .............. 5, 8, 14, 18
ch-CD-Player ...............................9, 18
lizer (EQ) ......................................... 12

r ..................................................12, 27
ersuche ............................................. 24
e Stabantenne .................................. 26
mpfang .....................................14, 25

hwindigkeitsabhängige
utstärkeregulierung (SCV) ........13, 27
sar ..................................................... 27

ptmenü ................................................9

Tags .....................................20, 22, 27
mation
dienung ...............................................7
dienungsanleitung .............................6
rkehrssicherheit ..................................7

Opel GT Audio Manual.book  Seite 28  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
Stichwortverzeichnis A
Allgemeine Hinweise ............................... 25
Allgemeine Informationen ........................ 6
AM-Empfang .................................... 14, 25
Audioinformationen .................................. 9
Automatische Sendersuche .................... 14
AUX-Eingangsbuchse ............................. 23

B
Balance ............................................. 12, 27
Bass ................................................... 11, 27
Bedienelemente ........................................ 5
Bedienung .................................................. 8

C
Calibration Error ...................................... 16
CD

Auswählen eines Titels ........................ 19
Auswerfen ............................................ 22
Einlegen ................................................ 18
Einlegen mehrerer CDs ....................... 18
Handhabung ....................................... 25
Schneller Suchlauf vor/zurück ............ 19
Wiedergabemodus .............................. 19
Zufallswiedergabe .............................. 21

CD/MP3-Player ........................................ 17
CD-Meldungen ........................................ 23
CDs auswerfen .............................5, 22, 24

D
Datu
Dieb
Disp

E
Ein- 
Einfa
Equa

F
Fade
Fehl
Fest
FM-E

G
Gesc

La
Glos

H
Hau

I
ID3-
Infor

Be
Be
Ve



29Stichwortverzeichnis

auswahl ............................................ 19
le .................................................11, 27

eit ............................................7, 9, 24

tung ................................................... 26
enbereich .......................................... 15
enbereich wählen ............................ 14
ergabe .......................................20, 24
 ......................................................... 19
dio .................................................... 14

llswiedergabe
zel-CD .............................................. 21

ehrere CDs ........................................ 22
llswiedergabe (Random) ................ 21

Opel GT Audio Manual.book  Seite 29  Freitag, 9. Mai 2008  10:43 10
K
Klangeinstellungen ................................. 11
Kurzübersicht ............................................. 5

L
Lautstärke .................................................. 8

Geschwindigkeitsabhängige 
Lautstärkeregulierung (SCV) .............. 13

Lenkradfernbedienung ........................ 5, 8
Lautstärkeeinstellung ....................... 5, 8
Mute-Taste ........................................ 5, 8
Suchtasten ........................................ 5, 8

Locked ...................................................... 16

M
Manuelle Sendersuche ..................... 14, 27
Midrange .................................................. 11
MP3 .................................................... 17, 27

Album ................................................... 20
Displayansicht ändern ........................ 22
Komprimierte und unkomprimierte 
Dateien ................................................. 20
Musik-Navigator ........................... 20, 27
Textinformationen ............................... 22

P
Pflege ....................................................... 26

R
Radio ........................................................ 14

Automatische Sendersuche ................ 14
Manuelle Sendersuche ........................ 14
Suchen und Scannen ........................... 14
Wellenbereich wählen ......................... 14

Radiomeldungen ..................................... 16
RDS ...........................................6, 9, 14, 27
Retained Accessory Power (RAP) ............ 7

S
Schnelle Suche rückwärts .................. 5, 19
Schnelle Suche vorwärts .................... 5, 19
Sechsfach-CD-Player ............5, 10, 18, 22
Senderspeicher ........................................ 15

Ändern der Anzahl von 
Favoriten-Seiten .................................. 16
Aufruf eines gespeicherten 
Radiosenders ....................................... 16
Speichern ............................................. 15

Sendersuche ............................................ 14
Automatisch ........................................ 14
Manuell ................................................ 14
Suchen und Scannen ........................... 14

Subwoofer .................................................. 6
Suchen und Scannen ....................... 14, 27

T
Titel
Treb

U
Uhrz

W
War
Well
Well
Wied

CD
Ra

Z
Zufa

Ein
M

Zufa



 
 
 
 
 
Copyright by ADAM OPEL GmbH, Rüsselsheim, Germany. 

Vervielfältigung oder Übersetzung, auch auszugsweise, ist ohne vorherige schriftliche 
Genehmigung durch die Adam Opel GmbH unzulässig. Alle Copyright-Rechte sind 
ausdrücklich der Adam Opel GmbH vorbehalten. Alle Informationen, Abbildungen und 
technische Daten in dieser Bedienungsanleitung beruhen auf den neuesten 
Produktinformationen zum Zeitpunkt der Drucklegung. Die Adam Opel GmbH behält sich das 
Recht vor, Änderungen jederzeit ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen. 

Stand: Dezember 2006, ADAM OPEL GmbH, Rüsselsheim.

Gedruckt auf chlorfrei gebleichtem Papier 

  12/2006

Opel. Frisches Denken für bessere Autos.


	Kurz und bündig: 
	0: 
	0: 
	0: 
	0: 
	0: 





	Schaltfläche7: 


